

Kutno, dnia 2 listopada 2020 roku

**ZR.0003.47.2020**

**Pan**

**Marek Drabik**

**Radny**

**Rady Powiatu Kutnowskiego**

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi udzielenia informacji na temat podejmowanych działań odpowiednich służb, laboratoriów (ilości i cen wykonywanych testów) w dobie pandemii Covid-19, o następującej treści:

1. Czy istnieje na terenie powiatu kutnowskiego laboratorium lub laboratoria prowadzące badania nad obecnością tzw. koronawirusa w organizmie człowieka, od którego pobrano wymaz?
2. Kto dostarcza tzw. testy, jaka jest ich obecna cena jednostkowa?
3. Czy zdarzają się przypadki testów wadliwych? Jeśli tak, ile takich było?
4. Co dzieje się z materiałem genetycznym pobranym od mieszkańców powiatu kutnowskiego, w jaki sposób gromadzone są i przechowywane dane dotyczące DNA?
5. Czy zdarzają się przypadki przewożenia materiału genetycznego do laboratoriów poza teren powiatu, kto za to odpowiada, kto dba o wyniki?
6. W jakim okresie czasu przechowywane są dane dotyczące pobranego materiału genetycznego, kto ma do niego dostęp?
7. Ile osób z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kutnie jest bezpośrednio zaangażowanych w pobieranie materiału do testów na tzw. koronawirusa, czy te osoby w stu procentach zostały poddane badaniom na ww. wirusa, kiedy się to odbyło i jakie były wyniki? Czy wymazy od tych osób pobierane są cyklicznie, czy też nie?

przekazuję otrzymane od Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kutnie odpowiedzi.

#### **Ad. 1**

Na terenie powiatu kutnowskiego nie istnieją laboratoria mikrobiologiczne przeprowadzające badania prób/wymazów pobranych z błony śluzowej nosa i gardła w kierunku zakażeń nowym koronawirusem. Istnieją jedynie punkty pobrań. Pobrane próbki przewożone są do specjalistycznych laboratoriów medycznych w Łodzi, Płocku, Warszawie etc.

#### **Ad. 2**

W przypadku wymazów do punktów pobrań dostarczane są tylko jednorazowe zestawy służące do właściwego poboru próby i jej transportu. Badanie odbywa się w pracowniach wyspecjalizowanych w badaniach molekularnych i biochemicznych w specjalnie skonstruowanych do tego celu urządzeniach. Ceny detaliczne pobrania próby, transportu oraz wykonania badań oscylują ok. 500, 00 zł. Urządzenia oraz odczynniki do nich produkowane są przez firmy specjalizujące się w zaopatrzeniu laboratoriów medycznych.

#### **Ad. 3**

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kutnie nie prowadzi laboratorium mikrobiologicznego ani nie dystrybuje testów/zestawów do wykonywania badań w kierunku zakażenia wirusem SARS-CoV-2. Nie ma wiedzy na temat odsetka „wadliwych” testów.

#### **Ad. 4**

Próby/wymazy pobierane od pacjentów w kierunku stwierdzenia zakażenia wirusem SARS-Cov-2 zawierają komórki drobnoustrojów, w tym cząstki wirusa oraz złuszczone czyli martwy nabłonek z dróg oddechowych. Celem pobrania tych testów jest stwierdzenie lub wykluczenie obecności kwasu RNA wirusa, a nie pozyskanie zdrowych komórek człowieka. Wobec powyższego pytanie o postępowanie z kwasem DNA jest bezzasadne.

#### **Ad. 5 i 6**

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kutnie nie prowadzi laboratorium. Z ww. pytaniem należy zwrócić się do laboratoriów medycznych. Starostwo Powiatowe w Kutnie również nie dysponuje wiedzą na ten temat.

**Ad. 7**

W Powiatowej Stacji Ssanitarno-Epidemiologicznej w Kutnie nie istnieje dział laboratoryjny, dlatego też żaden z pracowników nie bierze bezpośredniego udziału w pobieraniu prób do testów w kierunku koronawirusa. Do dnia udzielenia odpowiedzi, pracownicy PSSE Kutnie nie byli poddawani badaniom w kierunku zakażenia SARS-CoV-2. Wymazy u pracowników działu nadzoru są pobierane zgodnie z ogólnymi wytycznymi Ministra Zdrowia tj. w przypadku wystąpienia objawów infekcji po skierowaniu przez lekarza rodzinnego.

STAROSTA KUTNOWSKI  
  
Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego